

## STANISŁAW MAŁECKI

ur. 1928; Lublin

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, II wojna światowa
Słowa kluczowe	Projekt Lublin. Opowieść o mieście, ulica Lubartowska 66, ulica Lubartowska 33, AK, granatowa policja, Maria Małecka, Helena Małecka, Aleksander Sarkisow, oddział "Szarugi"

### Moje mieszkanie na Lubartowskiej

Jak to moje mieszkanie wyglądało? To było pół budynku odcięte. Do dziś jest to na Lubartowskiej, tylko dzisiaj to jest 66, a wtedy była 33 - chyba. Była ulica Nowa do Kowalskiej, a Lubartowska się zaczynała numeracja od Kowalskiej w czasie okupacji. Były szkolenia przez krótki czas, na zasadach konspiracyjnych, podchorążówki AK-owskiej. I wtedy obstawiałem w tym czasie chłopaków trochę - czterech, pięciu, sześciu. To z siostrą zmienialiśmy się od ulicy Czwartek, bo ten budynek, niedaleko już jest ulica Czwartek w górę, tam była Szkoła Mechaniczna w czasie okupacji. Od [ulicy] Czwartek i do Lubartowskiej. I śmy się zmieniali trochę, żeby za długo nie chodzić, nie patrzeć. Jeszcze ciekawa sytuacja, bo vis a vis mojego budynku, mojego mieszkania na Lubartowskiej był po drugiej stronie ulicy komisariat policji granatowej, a z policji granatowej niektórzy policjanci granatowi byli członkami AK i byli celowo tam skierowani, żeby o pewnych akcjach coś [wiedzieć], jako takie wtyczki. Siostra Marysia, też kolporter-łącznik, była o cztery lata tylko ode mnie starsza. Ale Hela, która z „Szarugi” oddziałem nawiązała łączność, dowiedziała się, że tam jest Olek, mój późniejszy szwagier. To był rozwiedziony pan, siostra się w nim zakochała. I we wsi Palikije szła ze spadochronów partyzantom od „Szarugi” koszule. Po wojnie ze spadochronów jeszcze sobie i Marysi, siostrze, tej młodszej, szła bluzeczki ładne. Były różnokolorowe, bo oddział „Szarugi”, to był oddział AK do zadań specjalnych. Poznałem tego Sarkisowa po wojnie, Aleksander Sarkisow, pseudonim "Szaruga". U „Szarugi” miałem już sprzed wojny niektórych znajomych, po wojnie poznałem innych.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2013-04-25, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Piotr Lasota
<b>Redakcja</b>	Piotr Lasota
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"